
 

ATA DE REUNIÃO 

SEGUNDA SESSÃO DE  ABERTURA E JULGAMENTO DE ENVELOPES “DOCUMENTOS 

PARA HABILITAÇÃO” e “PROPOSTA DE PREÇOS/DESCONTOS” DO CHAMAMENTO 

PÚBLICO Nº 01/2019. 

Ata da reunião da Comissão de Licitações da Prefeitura de Cabreúva, realizada aos 
vinte e dois dias do mês de fevereiro do ano de dois mil e dezenove, às 10:00 horas, na sala 
onde se realizam os procedimentos licitatórios desta Prefeitura, que fez sobre a presença do 
Sr. Benevides Ricomini Dalcin (Presidente da Comissão de Licitações). Havendo a presença 
em número legal, o Sr. Benevides Ricomini Dalcin declarou aberta a reunião, esclarecendo aos 
senhores presentes que a finalidade da mesma era dar continuidade ao processo em tela, e 
realizar a Abertura e o Julgamento dos envelopes “DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO” do 
CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2019. 

                                                                                                                                                                                                              
 De posse do(s) envelope(s) “DOCUMENTOS PARA HABILITAÇÃO” do(s) leiloeiro(s):  

Aedi De Andrade Verrone Giordano Bruno Coan Amador 

Ahmad Said Mourad Joel Augusto Picelli Filho 

Alberto Ballaris Netto José Luis Teixeira Quenca 

Alosio Lahyre De Magalhães Juliana Hisa Sato 

Ana Claudia Carolina Campos Frazão Jurandir Da Costa Dantas  

Andrea Xavier Marques Ferreira Keila Regina Chiaradia 

Antonio Carlos Celso Santos Frazão Leticia De Andrade Verrone  

Antonio Carlos Seoanes Luis Alexandre  Andrade 

Antonio Hissao Sato Junior  Marcello Lemos Da Cruz 

Antonio Sanches Ramos Junior Marcos Roberto Torres 

Astrogildo Avila Santos Maria Cristina Aparecida Dos Santos Ferranti 

Bruno Agnello Pegoraro Maria Marques Vieira  

Carlos Alberto Fernando Santos Frazão Miriam Aparecida Trindade Gir 

Carlos Chui Natalia Gir De Andrade 

Carlos Eduardo Luiz Campos Frazão Oscar Moherdaui 

Caroline De Sousa Ribas  Patrícia Avelar  Monteiro Fidalgo 

Celso Ribeiro Persio Bosquetti Junior 



 

Cezar Augusto Badolato Silva Rafael Alves Boton 

Crislaine Michelle Costa Salustiano Rafael De Andrade Verrone 

Cristiane Borguetti Moraes Lopes Renato Ferreira De Andrade 

Dario Souza Junior Rita De Cassia Oliveira 

Debora Aoki Roberto Carlos Paulella 

Douglas José Fidalgo Roberto Tadeu Gabriel 

Eder Amaral De Oliveira  Rodrigo Alviti 

Fabiana Rosa De Jesus Rodrigo Aparecido Rigolon Da Silva 

Flavio De Carvalho Rosana Lemos Da Costa 

Francisco Donizetti Tripolon Sabrina De Andrade Verrone 

Francisco Zaccarino Junior Tatiana Paula Zani De Sousa 

Galvez Gonçalves Vicente Domiseth De Oliveira 

George Henrique Ribeiro  Benozzati Victor Alberto Severino Frazão 

Gilson Keniti Inumaru 

 

O Sr.  Benevides Ricomini Dalcin (Presidente   da Comissão  de Licitações),  abriu-os 

e analisou-os,  passou à Comissão  de Licitações, onde verificaram que todos atenderam 

as exigências do edital, estando classificados, passando assim para a próxima fase, o 

ordenamento alfabético e posterior sorteio, conforme disciplina o edital da presente.  

Dando prosseguimento  ao certame, a Comissão de Licitações realizou a organização 

alfabética dos leiloeiros, atribuindo-lhes  a respectiva numeração de ordem, conforme quadro 

abaixo: 

Número Nome do Leiloeiro(a) 

1 Aedi De Andrade Verrone 

2 Ahmad Said Mourad 

3 Alberto Ballaris Netto 

4 Alosio Lahyre De Magalhães 

5 Ana Claudia Carolina Campos Frazão 

6 Andrea Xavier Marques Ferreira 

7 Antonio Carlos Celso Santos Frazão 

8 Antonio Carlos Seoanes 



 

9 Antonio Hissao Sato Junior  

10 Antonio Sanches Ramos Junior 

11 Astrogildo Avila Santos 

12 Bruno Agnello Pegoraro 

13 Carlos Alberto Fernando Santos Frazão 

14 Carlos Chui 

15 Carlos Eduardo Luiz Campos Frazão 

16 Caroline De Sousa Ribas  

17 Celso Ribeiro 

18 Cezar Augusto Badolato Silva 

19 Crislaine Michelle Costa Salustiano 

20 Cristiane Borguetti Moraes Lopes 

21 Dario Souza Junior 

22 Debora Aoki 

23 Douglas José Fidalgo 

24 Eder Amaral De Oliveira  

25 Fabiana Rosa De Jesus 

26 Flavio De Carvalho 

27 Francisco Donizetti Tripolon 

28 Francisco Zaccarino Junior 

29 Galvez Gonçalves 

30 George Henrique Ribeiro  Benozzati 

31 Gilson Keniti Inumaru 

32 Giordano Bruno Coan Amador 

33 Joel Augusto Picelli Filho 

34 José Luis Teixeira Quenca 

35 Juliana Hisa Sato 

36 Jurandir Da Costa Dantas  

37 Keila Regina Chiaradia 

38 Leticia De Andrade Verrone  

39 Luis Alexandre  Andrade 

40 Marcello Lemos Da Cruz 

41 Marcos Roberto Torres 

42 Maria Cristina Aparecida Dos Santos Ferranti 

43 Maria Marques Vieira  

44 Miriam Aparecida Trindade Gir 

45 Natalia Gir De Andrade 

46 Oscar Moherdaui 

47 Patrícia Avelar  Monteiro Fidalgo 



 

48 Persio Bosquetti Junior 

49 Rafael Alves Boton 

50 Rafael De Andrade Verrone 

51 Renato Ferreira De Andrade 

52 Rita De Cassia Oliveira 

53 Roberto Carlos Paulella 

54 Roberto Tadeu Gabriel 

55 Rodrigo Alviti 

56 Rodrigo Aparecido Rigolon Da Silva 

57 Rosana Lemos Da Costa 

58 Sabrina De Andrade Verrone 

59 Tatiana Paula Zani De Sousa 

60 Vicente Domiseth De Oliveira 

61 Victor Alberto Severino Frazão 
 

Ato  contínuo,   a  Comissão   de  Licitações   realizou   o  sorteio,   na  presença   dos 

signatários, ficando os leiloeiros assim classificados: 

Ordem de 
Classificação 

Número de 
Ordem 

Nome do leiloeiro(a) 

1 58 Sabrina De Andrade Verrone 

2 7 Antonio Carlos Celso Santos Frazão 

3 36 Jurandir Da Costa Dantas  

4 56 Rodrigo Aparecido Rigolon Da Silva 

5 51 Renato Ferreira De Andrade 

6 32 Giordano Bruno Coan Amador 

7 20 Cristiane Borguetti Moraes Lopes 

8 25 Fabiana Rosa De Jesus 

9 61 Victor Alberto Severino Frazão 

10 4 Alosio Lahyre De Magalhães 

11 40 Marcello Lemos Da Cruz 

12 41 Marcos Roberto Torres 

13 52 Rita De Cassia Oliveira 

14 55 Rodrigo Alviti 

15 38 Leticia De Andrade Verrone  

16 48 Persio Bosquetti Junior 

17 15 Carlos Eduardo Luiz Campos Frazão 

18 6 Andrea Xavier Marques Ferreira 

19 18 Cezar Augusto Badolato Silva 



 

20 9 Antonio Hissao Sato Junior  

21 13 Carlos Alberto Fernando Santos Frazão 

22 44 Miriam Aparecida Trindade Gir 

23 35 Juliana Hisa Sato 

24 26 Flavio De Carvalho 

25 19 Crislaine Michelle Costa Salustiano 

26 37 Keila Regina Chiaradia 

27 16 Caroline De Sousa Ribas  

28 11 Astrogildo Avila Santos 

29 54 Roberto Tadeu Gabriel 

30 23 Douglas José Fidalgo 

31 12 Bruno Agnello Pegoraro 

32 31 Gilson Keniti Inumaru 

33 30 George Henrique Ribeiro  Benozzati 

34 39 Luis Alexandre  Andrade 

35 3 Alberto Ballaris Netto 

36 43 Maria Marques Vieira  

37 5 Ana Claudia Carolina Campos Frazão 

38 21 Dario Souza Junior 

39 28 Francisco Zaccarino Junior 

40 49 Rafael Alves Boton 

41 10 Antonio Sanches Ramos Junior 

42 22 Debora Aoki 

43 29 Galvez Gonçalves 

44 34 José Luis Teixeira Quenca 

45 2 Ahmad Said Mourad 

46 27 Francisco Donizetti Tripolon 

47 24 Eder Amaral De Oliveira  

48 14 Carlos Chui 

49 45 Natalia Gir De Andrade 

50 8 Antonio Carlos Seoanes 

51 47 Patrícia Avelar  Monteiro Fidalgo 

52 1 Aedi De Andrade Verrone 

53 60 Vicente Domiseth De Oliveira 

54 57 Rosana Lemos Da Costa 

55 50 Rafael De Andrade Verrone 

56 53 Roberto Carlos Paulella 

57 59 Tatiana Paula Zani De Sousa 

58 46 Oscar Moherdaui 



 

59 33 Joel Augusto Picelli Filho 

60 42 Maria Cristina Aparecida Dos Santos Ferranti 

61 17 Celso Ribeiro 
 

Nada mais havendo, ninguém desejando fazer uso da palavra o Sr. Benevides 

Ricomini Dalcin (Presidente da Comissão de Licitações) deu por encerrada a reunião. Para 

constar foi lavrada a presente ata, a qual após lida e aprovada com aquiescência dos senhores 

presentes, segue por todos assinada, ficando estipulado o prazo de 05 (cinco) dias úteis, para 

interposição de recursos, no setor de protocolo da Prefeitura. 

 

Comissão de Licitações 

 

Benevides Ricomini Dalcin 

 

Rafael Mendes dos Santos Junior 

 

Gabriel Lima Cuqui 

 

João Paulo Palone Defalco 

 

Leiloeiros / Representantes 

 

Carlos Chui 

 

Cezar Augusto Badolato Silva 

 

Jurandir da Costa Dantas 

 

Alex da Silva Ferreira 
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